

Høringssvar: Mozarts Plads, forslag til lokalplan

Vores høringssvar vedrører først og fremmest forholdet mellem hårde og bløde trafikanter. Vi synes ikke, de bløde trafikanter på pladsen er godt nok beskyttede. Endvidere frygter vi for, at biler og busser vil køre med for høj hastighed over pladsen, til trods for at det er en gågade. Vores høringssvar vedrører især afsnittene Infrastruktur s. 8 og Byrum s. 10.

Når vi ser på illustrationen s. 10 kan vi se, at der foregår leg og aktiviteter på begge sider af kørebanen. Det giver en særlig udfordring, at gennemkørende trafik krydser et aktivitetsområde. Vi mener, at det kan give nogle farlige situationer når børn fx skal krydse vejen. Vi ønsker en bedre beskyttelse af fodgængere, der skal krydse Mozartsvej. Vi vil derfor foreslå:

1. at der etableres chikaner / bløde bump ved begge indkørsler til pladsen, der både virker hastighedsnedsættende og opmærksomhedsskabende. De kunne med fordel etableres som fodgængerfelter.
2. at der etableres fodgængerfelter over Mozartsvej midt på pladsen - og ved begge indkørsler, jf. ovenfor. Fodgængerfelterne foreslås let buede, så de samtidigt giver anledning til fartnedsættelse
3. at kørsel med lastbiler/tung trafik over pladsen forbydes, bortset fra busser og ærindekørsel.

Vi mener samtidigt, at der skal indtænkes foranstaltninger, der begrænser den gennemkørende trafik over pladsen. Der er tit kø på Ellebjergvej og P. Knudsens gade. Der skal derfor indtænkes forhindringer, så bilister ikke fristes til at tage et shortcut mellem Folehaven/Ellebjergvej og Sydhavnsgade via Stubmøllevej/Mozartsvej over Mozarts Plads.

Vi forventer at busslusen på Borgmester Christiansensgade opretholdes/genetableres, så trafikken begrænses. Endvidere at der etableres chikaner/bløde bump på Mozartsvej og andre veje, der støder op til Mozarts Plads.

Jf. ovenstående appellerer vi til, at forslaget indtænker en bedre beskyttelse af de bløde trafikanter på pladsen.

Med venlig hilsen

Kaj Bruun Mortensen og Vibe Stenholt Andersson
Mozartsvej 24, 2tv
2450 København SV